证券代码：603661 证券简称：恒林股份 公告编号：2023-031

恒林家居股份有限公司

关于 2023 年员工持股计划的更正公告

恒林家居股份有限公司（以下简称公司）于2023年8月23日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露了《恒林股份2023年员工持股计划（草案）摘要》

《恒林股份2023年员工持股计划（草案）》《恒林股份2023年员工持股计划管理

办法》。经进一步审查，对受让价格调整，现对相关内容更正如下：

一、《恒林股份2023年员工持股计划（草案）摘要》

更正前：

特别提示

5、本员工持股计划经股东大会审议通过后，本员工持股计划将通过非交易过

户等法律法规允许的方式受让取得并持有公司回购专用证券账户所持有的公司股

份，受让价格为15.76元/股。

四、员工持股计划的规模、股票来源、购买价格、资金来源

（三）员工持股计划购买股票价格及其定价依据

1、购买股票价格的确定方法

本员工持股计划经股东大会审议通过后，本员工持股计划将通过非交易过户

等法律法规允许的方式受让取得并持有公司回购专用证券账户所持有的公司股份，

受让价格为15.76元/股，为本员工持股计划草案公告前一个交易日公司股票收盘

价的50%。

八、员工持股计划的会计处理

按照《企业会计准则第11号——股份支付》的规定：完成等待期内的服务或

达到规定业绩条件才可行权的换取职工服务的以权益结算的股份支付，在等待期

内的每个资产负债表日，应当以对可行权权益工具数量的最佳估计为基础，按照

权益工具授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

假设公司于2023年9月将标的股票233.2423万股过户至本次员工持股计划名下，

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

锁定期满，本员工持股计划按照前款约定的比例出售所持标的股票。经预测算，

假设单位权益工具的公允价值以本员工持股计划公告时最近一个交易日公司股票

收盘价31.51元/股作为参照，公司应确认总费用预计为3,673.57 万元，该费用由

公司在锁定期内，按每次归属比例分摊，则预计2023年至2026年员工持股计划费

用摊销情况测算如下：

单位：万元

股份支付费用合计 2023年 2024年 2025年 2026年

3,673.57 596.95 2,020.46 780.63 275.52

注：上述测算为模拟测算，实际对公司经营成果的影响最终结果将以会计师

事务所出具的年度审计报告为准。

在不考虑本员工持股计划对公司业绩的影响情况下，员工持股计划费用的摊

销对有效期内各年净利润有所影响，但影响程度不大。若考虑员工持股计划对公

司发展产生的正向作用，本员工持股计划将有效激发公司员工的积极性，提高经

营效率。

更正后：

特别提示

5、本员工持股计划经股东大会审议通过后，本员工持股计划将通过非交易过

户等法律法规允许的方式受让取得并持有公司回购专用证券账户所持有的公司股

份，受让价格为16.63元/股。

四、员工持股计划的规模、股票来源、购买价格、资金来源

（三）员工持股计划购买股票价格及其定价依据

1、购买股票价格的确定方法

本员工持股计划经股东大会审议通过后，本员工持股计划将通过非交易过户

等法律法规允许的方式受让取得并持有公司回购专用证券账户所持有的公司股份，

受让价格为16.63元/股。

受让价格不低于股票票面金额，且不低于下列价格较高者：

（1）本员工持股计划草案公告前1个交易日公司股票交易均价（前1个交易日

股票交易总额/前1个交易日股票交易总量）每股31.52元的50%，为每股15.76元；

（2）本员工持股计划草案公告前20个交易日公司股票交易均价（前20个交易

日股票交易总额/前20个交易日股票交易总量）每股33.25元的50%，为每股16.63

元。

八、员工持股计划的会计处理

按照《企业会计准则第11号——股份支付》的规定：完成等待期内的服务或

达到规定业绩条件才可行权的换取职工服务的以权益结算的股份支付，在等待期

内的每个资产负债表日，应当以对可行权权益工具数量的最佳估计为基础，按照

权益工具授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

假设公司于2023年9月将标的股票233.2423万股过户至本次员工持股计划名下，

锁定期满，本员工持股计划按照前款约定的比例出售所持标的股票。经预测算，

假设单位权益工具的公允价值以本员工持股计划公告时最近一个交易日公司股票

收盘价31.51元/股作为参照，公司应确认总费用预计为3,470.65万元，该费用由

公司在锁定期内，按每次归属比例分摊，则预计2023年至2026年员工持股计划费

用摊销情况测算如下：

单位：万元

股份支付费用合计 2023年 2024年 2025年 2026年

3,470.65 563.98 1,908.85 737.51 260.30

注：上述测算为模拟测算，实际对公司经营成果的影响最终结果将以会计师事务所出具的年

度审计报告为准。

在不考虑本员工持股计划对公司业绩的影响情况下，员工持股计划费用的摊

销对有效期内各年净利润有所影响，但影响程度不大。若考虑员工持股计划对公

司发展产生的正向作用，本员工持股计划将有效激发公司员工的积极性，提高经

营效率。

二、《恒林股份2023年员工持股计划（草案）》《恒林股份2023年员工持股

计划管理办法》

公司对《恒林股份2023年员工持股计划（草案）摘要》的修订内容，同步修

订于《恒林股份2023年员工持股计划（草案）》《恒林股份2023年员工持股计划

管理办法》，具体内容详见公司披露在上海证券交易所网站的《恒林股份2023年

员工持股计划管理办法(修订稿)》《恒林股份2023年员工持股计划《草案)(修订

稿)》。

除上述内容之外，原公告的其他内容不变，由此给广大投资者带来的不便深

表歉意！

特此公告。

恒林家居股份有限公司董事会

2023 年 8 月 23 日